UBND TỈNH LẠNG SƠN
VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 3 năm 2026

THÔNG BÁO

Họp kiểm điểm, đánh giá tiến độ công tác giải phóng mặt bằng tại Dự án

đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh

(tỉnh Cao Bằng) theo hình thức đối tác công tư (PPP) và Dự án tuyến

cao tốc cửa khẩu Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT

Thực hiện chương trình công tác, UBND tỉnh tổ chức cuộc họp kiểm điểm,

đánh giá tiến độ công tác giải phóng mặt bằng tại 02 dự án xây dựng tuyến cao tốc,

cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Chủ trì.

- Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây

dựng, Văn phòng UBND tỉnh.

- Lãnh đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh.

- Lãnh đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Chi nhánh Phát triển Quỹ

đất khu vực đô thị, Cao Lộc, Văn Lãng.

- Lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn.

- Lãnh đạo UBND các xã, phường: Hoàng Văn Thụ, Na Sầm, Văn Lãng,

Tràng Định, Thất Khê, Nhân Lý, Chiến Thắng, Đồng Đăng, Cao Lộc, Kỳ Lừa,

Đông Kinh.

- Người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần cao tốc Hữu Nghị -

Chi Lăng (Doanh nghiệp dự án) và Công ty Cổ phần cao tốc Đồng Đăng - Trà

Lĩnh (Doanh nghiệp dự án).

- Người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phần khu trung chuyển

Lạng Sơn.

2. Thời gian, địa điểm: từ 14 giờ 00 phút, ngày 16/3/2026 (thứ Hai) tại

phòng họp trực tuyến tầng 3, Trụ sở UBND tỉnh.

3. Nội dung: kiểm điểm, đánh giá tiến độ giải phóng mặt bằng tại Dự án

đầu tư xây dựng tuyến cao tốc Đồng Đăng (tỉnh Lạng Sơn) - Trà Lĩnh  (tỉnh Cao

Bằng) theo hình thức đối tác công tư (PPP) và Dự án tuyến cao tốc cửa khẩu

Hữu Nghị - Chi Lăng theo hình thức BOT theo nội dung Kết luận của Chủ tịch

UBND tỉnh tại Thông báo số 118/TB-VP ngày 01/3/2026 của Văn phòng UBND

tỉnh.

4. Phân công chuẩn bị

a) Các thành phần dự họp, theo chức năng, nhiệm vụ báo cáo kết quả

2

thực hiện nhiệm vụ được giao tại Thông báo số 118/TB-VP ngày 01/3/2026 của

Văn phòng UBND tỉnh, trong đó làm rõ tiến độ, kết quả thực hiện; khó khăn,

vướng mắc, đề xuất phương án xử lý và các vấn đề trọng tâm cần xin ý kiến, gửi

Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh tổng hợp chậm nhất trong ngày 12/3/2026.

b) Trung tâm phát triển quỹ đất tổng hợp, xây dựng báo cáo chung gửi

Văn phòng UBND tỉnh và các cơ quan dự họp chậm nhất chậm nhất 15 giờ 00

ngày 13/3/2026.

c) Các thành phần dự họp theo chức năng, nhiệm vụ chủ động nghiên cứu

báo cáo được Trung tâm phát triển quỹ đất gửi đến để tham gia ý kiến tại cuộc

họp.

d) Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp, công tác lễ tân, cập nhật

tài liệu trên hệ thống máy tính để phục vụ họp.

Thông báo này thay cho Giấy mời, trân trọng kính mời các thành phần dự

họp./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như thành phần mời;

- C, PCVP UBND tỉnh, phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(ĐTT).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2026-03-10T14:11:22+0700

		2026-03-10T15:19:23+0700

		2026-03-10T15:19:23+0700

		2026-03-10T15:19:23+0700